РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 15.12.2016 года                                        № 15

«О внесении изменений в решение Коньшинского Совета народных депутатов №31 от 22.12.2015г. «О бюджете Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2016год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Коньшинском сельском поселении, утвержденном решением Коньшинского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области № 21 от 9.12.2011года «О Положении «О бюджетном процессе Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области», Коньшинский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
           Статья 1
Внести следующие изменения в Решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области от 22 декабря 2015года №  31 «О бюджете Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2016год»
  1.пункты а,б, в части 1 статьи1 изложить в следующей редакции:
а)общий объем  доходов  бюджета Коньшинского сельского поселения  в сумме 1474,0т.рублей
б)общий объем расходов бюджета Коньшинского сельского поселения  в сумме 1904,5т.рублей
в)прогнозируемый   дефицит бюджета  Коньшинского сельского поселения  в сумме 430,5 т.рублей
Источником финансирования дефицита бюджета поселения является изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета
2. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему          Решению;
3. приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению2 к настоящему          Решению;
4. приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению3 к настоящему          Решению;

Глава сельского поселения                                    В.А.Корогодина

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Коньшинского сельского поселения на 2016 »
         Поступления доходов в бюджет Коньшинского сельского поселения на 2016 год

	2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	552

	Налоговые и неналоговые доходы
	552

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	3

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	500

	105 030000010000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	4

	108 04020 01 0000 110
	Государственная  пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	33

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	136,9

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	750

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1474,0

	Дефицит/ профицит
	-430,5

Приложение 2
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Коньшинского сельского поселения на 2016 »
Распределение расходов бюджета Коньшинского сельского поселения на 2016 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	Р
	Пр
	2016 год

	Сумма тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1111,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0100
	0102
	361

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госвласти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	742,9

	Резервные фонды
	0100
	0111
	1

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0100
	0107
	6

	Национальная оборона
	0200

	35,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	35,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	1,2

	Содержание автомобильных дорог и управление дорожным хозяйством
	0400
	0409
	750,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	1

	Социальная политика
	1000
	1001
	4,3

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1401
	1

	Всего расходов

	1904,5

	Дефицит

	-430,5